financial position at January 1, 2019. Line items that were

not affected by the changes have not been included.

2. 主要會計政策（續）

2.1 採納國際財務報告準則第16
號租賃對會計政策的影響及
變動（續）
2.1.2 首次應用國際財務報告準

則第16號產生的轉變及影
響概要（續）

應用國際財務報告準則第
1 6號前，已收可退還租賃
按金被視為國際會計準則第
17號所應用租賃項下的權利
及責任。根據國際財務報告
準則第 1 6號項下租賃付款
的定義，該等按金並非與使
用權資產有關的款項，並於
過渡時作出調整以反映貼現
影響。於首次應用日期，本
集團評估並認為於二零一九
年一月一日，該等已收取可
退還租賃按金的影響並不重
大。

於首次應用日期及本期間，
本集團評估並認為國際財務
報告準則第16號作為出租人
的影響並不重大。

於二零一九年一月一日對簡
明綜合財務狀況報表中已確
認金額已作出以下調整。未
受變動影響的項目不包括在
內。

74 Longfor Group Holdings Limited • 龍湖集團控股有限公司74 Longfor Group Holdings Limited • 龍湖集團控股有限公司

簡明綜合財務報表附註
Notes to the Condensed Consolidated Financial Statements
截至二零一九年六月三十日止六個月
For the six months ended June 30, 2019

2. PRINCIPAL ACCOUNTING POLICIES (Continued)

2.1 Impacts and changes in accounting policies of
application on IFRS 16 Leases (Continued)

2.1.2 Transition and summary of effects arising from initial
application of IFRS 16  (Continued)

先前於
二零一八年

十二月三十一日
呈報的賬面值

Carrying

amounts

previously

reported at

December 31,

2018

調整
Adjustments

於二零一九年
一月一日

根據國際財務
報告準則

第16號的賬面值
Carrying

amounts

under

IFRS 16 at

January 1,

2019

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
RMB’000 RMB’000 RMB’000

非流動資產 Non-current Assets

物業、廠房及設備 Property, plant and equipment 3,365,689 (1,955,781) 1,409,908

預付租賃款項（附註i） Prepaid lease payments (Note i) 16,518,641 (16,518,641) –

土地使用權 Land use rights 414,360 (414,360) –

使用權資產 Right-of-use assets – 414,360 414,360

投資物業（附註i） Investment properties (Note i) 84,409,540 18,224,596 102,634,136

流動資產 Current Assets

物業存貨（附註i） Inventories of properties (Note i) 246,562,069 8,706,685 255,268,754

流動負債 Current Liabilities

租賃負債 Lease liabilities – (703,059) (703,059)

非流動負債 Non-current Liabilities

租賃負債 Lease liabilities – (7,753,800) (7,753,800)

2. 主要會計政策（續）

2.1 採納國際財務報告準則第16
號租賃對會計政策的影響及
變動（續）
2.1.2 首次應用國際財務報告準

則第16號產生的轉變及影
響概要（續）

75中期報告  Interim Report  2019 75中期報告  Interim Report  2019

簡明綜合財務報表附註
Notes to the Condensed Consolidated Financial Statements

截至二零一九年六月三十日止六個月
For the six months ended June 30, 2019

2. PRINCIPAL ACCOUNTING POLICIES (Continued)

2.1 Impacts and changes in accounting policies of
application on IFRS 16 Leases (Continued)

2.1.2 Transition and summary of effects arising from initial